III. Proxima maritorum fidei FIDES est UXORIA.
 PORCIA, (h) M. Catonis filia, cum apud Philip-
 pos

(d) ib. ex. 3. (e) Plutarch. in Anton. T. I. p. 951. (f) Varen. de Ja-
 pon. c. 12. p. 89. (g) ib. c. 9. p. 58. (h) Val. Max. l. c. ex. 5.

pos victum & interemptum virum suum BRU-
TUM cognosceret, quia ferrum non dabatur, ar-
dentes ore carbones haurire non dubitavit. RE-
GINA (i) COCORÆ Anno Christi 1616. in aula
Cæsaris Japonici, Fiderii minoris, unâ cum libe-
ris obsidis vice degens, quod maritus illius Ongo-
schionis, qui tutor contra Fiderium pupillum suum
arma sumserat, partes sequeretur, iussa, arctioris
custodiæ ergo, se in arcem unâ cum liberis suis con-
ferre, recusavit primum. Deinde Cæsare, ni veni-
ret, se vim adhibiturum minitante, maximo si-
bi dedecori & marito suo id fore existimans, as-
sumtis liberis, puellis gynæcei, & nutrice suâ, quæ
omnes cum Domina suâ mori decreverant, in con-
clavæ se confert, & circumjectis lignis pulvere py-
ro incensis, se cum illis concremavit. In regno (k)
Fingo, NOBILIS cujusda, à rege libidinoso clam
è medio sublatis, CONJUX, quasi regis desiderio
gratificatura, convivii in turri quâdam adornan-
di facultatem adeptâ, in præsentia regis & con-
sanguineorum suorum desuper se præcipitat, terra-
que allisa extinguitur, servans hac ratione pu-
dicitiam à rege illasam.

IV. Sed quid singularibus inhæremus? Vetus-
tissimus Gentium mos est, ut uxores nec in morte
à maritis divellantur. Apud omnes pariter CEL-
TAS (l) unâ cum defunctis crematæ sunt. Alio-
rum

A 3 rum
(i) Varen. l. c. c. 14. p. 95. seq. ex Caron. (k) ib. p. 97. (l) Cluverius l.
1. Germ. antiq. c. 53. p. 396.

rum hoc populorum quoque sancitum fuit, hodieque permanet. *THRACUM* feminae, inquit (m) Mela, super mortuorum virorum corpora interfici, simulque sepeliri, votum eximium habent: & quia plures simul singulis nuptae sunt, cuius id sit decus; apud iudicatuos magno certamine affectant. Moribus datur; Estque maxime letum, cum in hoc contenditur, vincere. Maerens alia vocibus, & cum acerbissimis planctibus efferunt. *CRESTONÆI* hi sunt, aut Crestonæis vicini. Disceptatio magna fit (ita (n) Herodotus) inter uxores, acri amicorum circa hanc rem studio, quae nam dilecta fuerit à marito praecipue. Quae talis iudicata est, & hunc honorem adeptae, ea à viris ac mulieribus exornata, ad tumulum à suo propinquissimo mactatur, unaque cum viro humatur, ceteris uxoribus id sibi pro ingenti calamitate ducentibus. nam id eis summo dedecori datur. *HERULI* Germanica (o) fuere natio, Vistulae quondam ostia adcolens. *Viro* (p) defuncto, necesse erat uxorem, quae virtutis existimationem consequi, gloriamque apud posteros relinquere vellet, laqueo apud viri sepulcrum, non longe post vitam finire. Quae hoc facere recusaret, hanc ignominia nota manebat, & à mariti propinquis infestatio.